Dan jika kita dimuliakan oleh Allah akan juga mulia di mata manusia.

Setelah itu Islam mencatat dengan tinta emas perempuan-perempuan hebat dengan ilmunya. Dalam bidang fiqh, misalnya, antara lain tercatat tokoh sebagai berikut: Amra binti Abdurrahman (98 H/716 M), tokoh yang hidup pada masa tabi'in dan mempunyai hubungan dekat dengan Aisyah. Dia digolongkan sebagai orang yang memberikan fatwa di Madinah setelah sahabat-sahabat Nabi. Dia juga diakui sebagai ahli terkemuka mengenal hadis-hadis tersebut. Pendapatnya menggugurkan pandangan-pandangan para ahli hadist yang lainnya, dan ahli pertama yang mengangkat tiga isu hukum yang berkenaan dengan larangan menggali kembali kuburan, menjual buah yang belum masak, dan pengaruh kerusakan tanaman pada penjual produk pertanian.

Tokoh berikutnya adalah Hafsa binti Sirrin, ahli hadis dari Basrah (diperkirakan w. 100 H/718 M) yang terkenal taqwa dan Zahid. Nama-nama setelahnya ada ummu Isa binti Ibrahim (328 H/939) dan Amah al-Wahid (377H/987M), juga Fatimah dari Samarqand, yang hidup di Aleppo pada abad 6H/12 M. Tokoh-tokoh perempuan hebat itu mendorong Lina untuk kembali turun ke bangku kuliah demi mencari tambahan ilmu. (CSZ: 167)

Cerita tentang sejarah-sejarah Islam sebagaimana tersebut di atas tentu merupakan pesan dakwah yang penting untuk disampaikan, agar dapat digunakan

Itu semua menjadi kabar gembira bahwa kelak di akhirat akan ada pahala yang lezat, pahala yang lebih agung dari Allah ‘Azza wa Jalla.” (KCB2: 377)

Ibnu Athaillah, Nama lengkapnya adalah Syekh Ahmad Ibn Muhammad ibn ‘Atha’illah as-Sakandari. Ia lahir di Iskandariah (Mesir) pada 648H/1250M, dan meninggal di Kairo pada 1309M. Julukan al-Iskandari atau as-Sakandari merujuk kota kelahirannya itu. Sedari kecil, Ibn ‘Atha’illah dikenal gemar belajar. Ia menimba ilmu dari beberapa syekh secara bertahap. Gurunya yang paling dekat adalah Abu Al-Abbas Ahmad ibn ‘Ali al-Anshari al-Mursi, murid dari Abu al-Hasan al-Syadzili, pendiri tarekat al-Syadzili.